
 

1 
 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MORMANNO - LAINO BORGO 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I Grado 

VIA MATTEOTTI 18/A – 87026 MORMANNO 

CODICE FISCALE 83002390785 – CODICE MECCANOGRAFICO CSIC82900T - Tel. 098180363   

 www.scuolamormanno.edu.it - E-mail: csic82900t@istruzione.it - P.E.C.: csic82900t@pec.istruzione.it 

 
AL PERSONALE 

ALL’ALBO 
ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL FASCICOLO PNRR DM 176-2023 
 
OGGETTO: ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE AUTONOMA DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER LA 
SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER LA FIGURA DI TUTOR. 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Iniziative di formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti nell’ambito dell’Agenda Sud. (D.M. 176/2023) 

Titolo "In prima fila" 

PROGETTO CODICE M4C1I1.4-2023-1362-P-50564  

CUP E24D21000550006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la missione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asilinido alle Università– linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica Iniziative di formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti nell’ambito dell’Agenda Sud. (D.M. 176/2023); 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Decreto del MI n.176/23 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 140.000,00 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto presentato attraverso la piattaforma FUTURA e depositato agli atti; 





 

2 
 

PRESO ATTO  è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione, depositato agli atti, firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio depositato agli atti; 

PRESO ATTO della necessità di individuare personale interno per la figura di TUTOR DM 176/23, avviso 
prot. 1177 del 03.03.2025; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto;  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute le sotto specificate istanze di 
partecipazione all’avviso indetto per la selezione di cui all’oggetto: 

VISTO   che le adesioni pervenute sono in numero pari al numero delle figure cercate; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  
 
 

 Cognome e Nome Protocollo n°    

1 Fortunato Domenica 1306 del 10.03.2025 
2 Pucci Giovanni 1324 del 10.03.2023 
3 Salomone Maria Domenica 1325 del 10.03.2025 

4 Grisolia Tania 1326 del 10.03.2025 
5 Sangiovanni Maria 1327 del 10.03.2025 
6 Bruno Monica 1328 del 10.03.2025 

7 Calvosa Giuseppina 1329 del 10.03.2025 

8 Chiarelli Giuseppina 1330 del 10.03.2025 

9  Roto Concetta Maria Rita 1331 del 10.0./2025 

10 Paladino Giovanni 1332 del 10.03.2025 

11 Fiorenza Nuccio Orazio 1333 del 10.03.2025 

12 Vita Elena 1334 del 10.03.2025 

13 Fornillo Anna  1335 del 10.03.2025 

 
 

ATTESTA E DECRETA 
1. di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione dei curriculum vitae dei candidati, 

nel rispetto dei criteri stabiliti nel Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto e sulla base delle 
esperienze documentate e dichiarate nelle istanze presentate. 

2. Di procedere alla pubblicazione delle graduatorie di merito così definite: 
 

GRADUATORIA TUTOR 

Laboratori teatrali e cinematografici 

Progr. Cognome e Nome  Punteggio complessivamente attribuito 

1. Paladino Giovanni 2 

2. Fiorenza Nuccio Orazio 2 

3. Fortunato Domenica 1 

4. Salomone Maria Domenica 1 

5. Sangiovanni Maria 1 

6. Chiarelli Giuseppina 1 

7. Pucci Giovanni 0 



 

3 
 

8. Grisolia Tania 0 

9.  Bruno Monica 0 

10. Calvosa Giuseppina 0 

11.  Roto Concetta Maria Rita 0 

12. Vita Elena 0 

13. Fornillo Anna 0 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 10 giorni, la graduatoria diventerà definitiva senza ulteriori atti da 
parte della P.A. 
Decorso tale termine (10 giorni) avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale 
al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione 
della graduatoria medesima. 
La presente attestazione viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità legale, in 
Amministrazione Trasparente del sito Web  www.scuolamormanno.edu.it  dell’istituzione scolastica. 
 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Annunziata Galizia 
 

 


		2025-05-06T18:24:45+0200
	GLZNNZ63H54H703F




